ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, Nº 750 - Coimbra – CEP: 69.630-000 – E-mail: gab.pmbc@gmail.com - Benjamin Constant/AM
Página 1 de 3

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, no uso de suas atribuições legais

e,

CONSIDERANDO a realização da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019, que visa à

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação na CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2019;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:

 I - ADJUDICAR a decisão final da Comissão Permanente de Licitação, referente à

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.

II - HOMOLOGAR em favor dos agricultores familiares: ARLINDO GERMANO DA
SILVA, valor global da proposta parcial R$ 19.310,06 (Dezenove mil, trezentos e dez reais e
seis centavos); SEBASTIÃO DA SILVA LIMA, valor global da proposta parcial R$ 8.612,82
(Oito mil, seiscentos e doze reais e oitenta e dois centavos); RANULFO PEREIRA
CORDOVA, valor global da proposta parcial R$ 12.930,40 (Doze mil, novecentos e trinta reais
e quarenta centavos); MARIA LINDACI DE OLIVEIRA, valor global da proposta parcial R$
5.730,00 (Cinco mil, setecentos e trinta reais); ZENAIDE FABA ATAIDE, valor global da
proposta parcial R$ 19.787,80 (Dezenove mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito
centavos); LERLYNAIR ZUTA CHIMETA, valor global da proposta parcial R$ 9.970,70
(Nove mil, novecentos e setenta reais e setenta centavos); MARIA CLAUDETE HONÓRIO
DA SILVA, valor global da proposta parcial R$ 11.582,88 (Onze mil, quinhentos e oitenta e
dois reais e oitenta e oito centavos); ILDELCI DO NASCIMENTO PAULO, valor global da
proposta parcial R$ 18.252,23 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte três
centavos); MANOEL PEREIRA XAVIER, valor global da proposta parcial R$ 10.944,00 (Dez
mil, novecentos e quarenta e quatro reais); FERNANDO ATAÍDE CORDOVA, valor global
da proposta parcial R$ 13.856,50 (Treze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos); LEYDE JAQUELINE ZUTA CHIMETA, valor global da proposta parcial R$
11.066,91 (Onze mil, sessenta e seis reais e noventa e um centavos); MARIA DAS GRAÇAS

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, Nº 750 - Coimbra – CEP: 69.630-000 – E-mail: gab.pmbc@gmail.com - Benjamin Constant/AM
Página 2 de 3

LAURIANO RAMOS, valor global da proposta parcial R$ 5.521,68 (Cinco mil, quinhentos e
vinte e um reais e sessenta e oito centavos); MARCELO DA SILVA E SILVA, valor global
da proposta parcial R$ 16.086,50 (Dezesseis mil, oitenta e seis reais e cinquenta centavos);
MARIA DAS GRAÇAS CHAPIAMA WADICK, valor global da proposta parcial R$
12.473,08 (Doze mil, quatrocentos e setenta e três reais e oito centavos); MARLUCIA
SANTOS DE LIMA, valor global da proposta parcial R$ 7.853,62 (Sete mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos); PEDRO BRÁULIO DA SILVA REIS, valor
global da proposta parcial R$ 12.564,38 (Doze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta
e oito centavos); RAIMUNDA NASCIMENTO PEREIRA, valor global da proposta parcial
R$ 10.490,66 (Dez mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos); ROSA MARIA
HILÁRIO DA SILVA, valor global da proposta parcial R$ 11.892,96 (Onze mil, oitocentos e
noventa e dois reais e noventa e seis centavos); FRANCISCO MAGALHÃES DA COSTA,
valor global da proposta parcial R$ 10.579,50 (Dez mil, quinhentos e setenta e nove reais e
cinquenta centavos); VALÉRIA DA SILVA LIMA, valor global da proposta parcial R$
10.390,00 (Dez mil, trezentos e noventa reais); LUIZ MIGUEL ALVORADA REATINGUI,
valor global da proposta parcial R$ 11.351,60 (Onze mil, trezentos e cinquenta e um reais e
sessenta centavos); JEFERSON GOMES SOUZA, valor global da proposta parcial R$
17.808,75 (Dezessete mil, oitocentos e oito reais e setenta e cinco centavos); WAGNO DE
LIMA SOUZA, valor global da proposta parcial R$ 11.730,00 (Onze mil, setecentos e trinta
reais); ALFREDO BITENCOURT NORONHA, valor global da proposta parcial R$
10.363,65 (Dez mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos); PEDRO
GERMANO DA SILVA FILHO, valor global da proposta parcial R$ 9.446,00 (Nove mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais); VALDILENO HAIDEN LIMA, valor global da proposta
parcial R$ 10.960,00 (Dez mil, novecentos e sessenta reais); CEZAR RANGEL NORONHA,
valor global da proposta parcial R$ 8.513,56 (Oito mil, quinhentos e treze reais e cinquenta e
seis centavos); EUGENIO RIVERA GALINDO, valor global da proposta parcial R$ 3.500,00
(Três mil e quinhentos reais); RAIMUNDO HONÓRIO DA SILVA, valor global da proposta
parcial R$ 7.095,14 (Sete mil, noventa e cinco reais e quatorze centavos); AQUILES
AUANARI DE ASSIS, valor global da proposta parcial R$ 6.169,60 (Seis mil, cento e sessenta
e nove reais e sessenta centavos); JOANA BERNALDINA BRAULE DOS REIS, valor global
da proposta parcial R$ 10.526,60 (Dez mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta centavos);
ELENILDO MUCA DE SOUZA, valor global da proposta parcial R$ 9.052,00 (Nove mil,
cinquenta e dois reais); MAYKSON TANANTA XAVIER, valor global da proposta parcial R$
8.348,00 (Oito mil, trezentos e quarenta e oito reais); MARINEUZA DOS SANTOS
URBANO, valor global da proposta parcial R$ 9.144,00 (Nove mil, cento e quarenta e quatro
reias); LAZARO VIEIRA DA SILVA, valor global da proposta parcial R$ 5.063,00 (Cinco
mil, sessenta e três reais); JUNIOR LIMA SOARES, valor global da proposta parcial R$
3.532,00 (Três mil, quinhentos e trinta e dois reais); MARIA ELIETH MOCAMBITE
BROTAS, valor global da proposta parcial R$ 5.531,00 (Cinco mil, quinhentos e trinta e um
reais); PASTORA FERREIRA DOS SANTOS, valor global da proposta parcial R$ 10.159,20
(Dez mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos); IVAN MELO MARTINS, valor
global da proposta parcial R$ 5.759,06 (Cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e seis
centavos); EDIMAR OLIVEORA DE ALMEIDA, valor global da proposta parcial R$

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, Nº 750 - Coimbra – CEP: 69.630-000 – E-mail: gab.pmbc@gmail.com - Benjamin Constant/AM
Página 3 de 3

10.183,58 (Dez mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos); MARFISA FABA
ATAÍDE, valor global da proposta parcial R$ 6.423,00 (Seis mil, quatrocentos e vinte e três
reais); MATEU OTAVIANO SANGAMO, valor global da proposta parcial R$ 7.827,40 (Sete
mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

III - Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 08 de abril de 2019.

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal